MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Rua CC -15, nº 204 – Bairro Senador Hélio Campos  - Boa Vista/RR CEP: 69.318-070

PORTARIA Nº 086, DE 22 DE JULHO DE 2016.

       Autoriza afastamento de servidor.

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento com ônus parcial dos servidores

FRANCIMEIRE SALES DE SOUZA, ocupante do cargo de Pedagoga, Mat. SIAPE

1872726, e WILLIAM JONATAS VIDAL COUTINHO, ocupante do cargo de Tradutor

intérprete de LIBRAS, Mat. SIAPE 2298470, do quadro permanente deste IFRR, no período

de 25/07/2016 a 29/07/2016, para participar da semana de formação do Mestrado em

Educação Agrícola, turma especial do Programa de Pós-graduação em Educação Agrícola –

PPGEA da UFRRJ, na cidade Seropédica-RJ, com base no Termo de Cooperação para

Descentralização de Crédito nº 001/IFRR, acordado entre o IFRR e a UFRRJ, e no Termo de

Compromisso, acordado entre o servidor e o IFRR.

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as

providências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Maria Aparecida Alves de Medeiros

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26